.} 10.—Debiéndose, 4 la verdad, prestar cau-
cion de la defensa & sus coherederos, segin la pro-
pia naturaleza de la accién de lo estipulado, en el
caso en que el hijo del ditunto detrae previamente
la dote &le su mujer 0 de so nuera en el juicio de
particién de herencia. .

§ 11.—Veamos, pues, con qué incremento que se
1 agrega de la aceién de log bienes de la mujer
conviene formar la accién de lo estipulado, Y co-
mo es de derecho cierto é indubitado, que i el
ascendiente por sexo viril, habiendo dado la dote
por su hija 6 por su nieta, hubiere emancipado 4
ésta 6 é1 hubiere fallecido, la dote le pertenecia
de todos modos & la mujer en la accién de bienes
de la mujer, aunque h:ﬂyiere sido desheredada, {lo
quo no sucedia en la accién de lo estipulado; por-
que alli la aceién se dividia, como las otras accio-
nes, entre todos log herederos), nos ha parecido
muy justo que también en la accién de lo estipu-
lado reciba la mujer previamente la dote, aunque
haya sido emancipada ¢ desheredada, ¢ instituida
Jjuntamente con otros herederos.

(4) Loz mms. Pl 1. 2. Bg. §., y lus ed, Nbg. Schf. Hal.; sit, Russ.
¥ los demds,
(5) Los mitus. Pl 1. 2. Byg. @k, y lds ed. Nbg. Hal; etiam iy lns
ed. Schf. Russ. y las demdis.
- (8} Loswmms. Pl 1. 2. By, OL., y lus ed. Nbg. Sehf. Hul.; cohere-

dee, Ruse. y los dervis; RATPOVOROVG, ol Schol. Bas,
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§ 12.—Quo a nobis recepto et aliae multae spe-
cies prombtum accipiunt {)1 ) exitum, qaum dos
possit et de inofficioso actionem excludere, maxi-
me si sufficit ad gquartam, et in collationem ferri,
8l intestatus paterfamilias decesserit, et testamen-
to facto, quando hoc testator dixerit. Quae omnia
ex stipulatu actio a rei uxoriae actione accepit.

§ 13.—Accedit oi et alia species a_rei lixoriae
actione. Si quando etenim extraneus dotem dabat,
nulla stipulatione vel pacte pro restitutione eius
in sham personam facto, gunisquis is fuerat, mulier
habebat rei uxoriae actionem; quod antea in ex
stipulatu actione non erat. Stipulatione autem vel
pacto interposito, stipulator vel is, qui pacisceba-
tur, habebat vel ex stipulatu vel praeseriptis ver-
bis civilem actionem. In praesenti antem non sie
esse volumus, sed si non specialiter extraneus do-
tem dando in suam personam dotem stipulatus
est (2) vel pactum fecerit, tunc praesumatur mu-
lier ipsa (3) stipulationem fecisse, ut ei dos ex
huinsmodi casu accedat. Neque enim in hac specie
volumus videri extraneum tacitam stipulationem
fecisse, ne, qitod pro mulieribug introduximus, hoc
adversus mulieres convertatur. Imo magis in
huiumeodi dotibus, quae ab exfraneis dantur vel
promittuntur, ipsa mulier fecisse videatur tacitam
stipulationem, nisi expressim extraneus sib: dotem
reddi pactus fuerit vel stipulatus, quum donasse
magis mulieri, quam sibi aligned 1us servasse ox-
traneus non stipulando videtur (4). Extraneum
autem intelligimus omnem citra parentem per
virilem sexum adscendentein et in potestate dota-
tam (5 ) personam ( 6 ) habentem; parenti enim
tacitam ex stipulatu actionem donamus (7).